
Dziennik Ustaw Nr 100 - 2435 - Poz. 496, 497 i 498 

1 2 3 4 

ex 73269098 O Komora odbiorcza tłoka czyszczącego 1 szt. 
ex 73269098 O Dno elipsoidalne (dennica zbiornika) 20 szt. 
ex 73269098 O Płozy stalowe gazociągu 450 szt. 

8481 8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, 
zbiorników, kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowa-
ne termostatycznie: 

8481 30 - Zawory zwrotne: 
- - Pozostałe : 

8481 3091 O - - - Z żeliwa lub stali 2 szt. 
8481 80 - Pozostała armatura: 

- - Pozostałe : 
- - - Pozostałe: 
- - - - Zasuwy: 

8481 8063 O -----Ze stali 10 szt. 
8481 8081 O - - - - Zawory z czopem kulistym 65 szt. 

9032 9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

903289 - - Pozostałe: 
90328990 O - - - Pozostałe 

ex 90328990 O Urządzenie kontrolne przejścia tłoka 3 szt. 

497 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

w sprawie wypłaty w 1995 r. jednorazowego świadczenia pieniężnego uczestnikom wojny w latach 
1918-1921. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 24 stycz
nia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powo
jennego (Dz.U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 129, poz. 
602 i Nr 134, poz. 645, z 1994 r. Nr 99, poz. 482 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kombatantom polskim - uczestnikom walk 
zbrojnych o niepodległość i granice II Rzeczypospolitej 
w latach 1918-1921 - z okazji 75 rocznicy Bitwy War
szawskiej wypłaca się jednorazowe świadczenie pie
niężne w wysokości 1000 zł . 

2. Wypłata świadczenia pieniężnego nastąpi we 
wrześniu 1995 r. 

3. Świadczenie nie przysługuje osobom, którym wy
płacono jednorazowe świadczenie na podstawie rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1994 r. 
w sprawie wypłaty w 1994 r. jednorazowego świadcze
nia pieniężnego uczestnikom Powstań Śląskich i Po
wstania Wielkopolskiego (Dz.U. Nr 92, poz. 431). 

§ 2. Świadczenie pieniężne, o którym mowa w § 1, 
wypłaci Zakład Ubezpieczeń Społecznych z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych . Swiadczenie to, wraz 
z kosztami obsługi, podlega refundacji na rzecz Fundu
szu Ubezpieczeń Społecznych z dotacji budżetu pań
stwa. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
września 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

498 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 
1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 

mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509 i z 1995 r. Nr 
86, poz. 433) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 2436 Poz. 498 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 li
stopada 1994 r. w sprawie dotacji dla gmin na dofinan
sowanie wypłat dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 
119, poz. 571 i Nr 129, poz. 643 oraz z 1995 r. Nr 47, 
poz. 245) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 po wyrazach "z zastrzeżeniem § 6 
ust. 1" dodaje się wyrazy" i 1 a", 

b) w ust. 2 kropkę na końcu zdania zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy" z zastrzeże
niem ust. 6.", 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

,,6. W 1995 r. gmina może określać potrzeby, 
o których mowa w ust. 2, według wzoru sta
nowiącego załącznik nr 2a do rozporządze
nia, zawiadamiając o tym wojewodę w ter
minie do dnia 30 września 1995 r. Decyzja 
gminy w sprawie zastosowania załącznika 
nr 2a obowiązuje w całym 1995 r.", 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Gmina przedstawia wojewodzie, do końca 
miesiąca następującego po danym kwarta
le, kwartalne rozliczenie dotacji, a rozlicze
nie dotacji za dany rok - do końca stycznia 
następnego roku, według wzoru stanowią
cego załącznik nr 3 do rozporządzenia.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Nadpłata dotacji w kwartale może być zali
czona na poczet dotacji należnej w kwartale 
następnym, z wyjątkiem nadpłaty dotacji za 
dany rok, która podlega przekazaniu na ra
chunek właściwego urzędu wojewódzkiego, 
w ciągu 7 dni po upływie terminu określone
gowust.l.", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Do nadpłat dotacji w rozliczeniu rocznym 
w skali województwa stosuje się przepisy 

3) w § 6: 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu wy
konywania budżetu państwa.", 

a) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Gminy określające potrzeby zgodnie z § 3 

ust. 6 przedstawią wojewodom wnioski 
o przyznanie dotacji na I półrocze oraz na III 
kwartał 1995 r., sporządzone według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do rozporzą
dzenia - w terminie do dnia 30 września 
1995 r." , 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Gminy przedstawią wojewodom rozliczenie 

dotacji do końca lipca 1995 r., natomiast 
gminy określające potrzeby zgodnie z § 3 
ust. 6 - w terminie do dnia 15 października 
1995 r.", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Wojewodowie przedstawią Ministrowi Go

spodarki Przestrzennej i Budownictwa zbior
cze rozliczenia dotacji w terminie do końca 
sierpnia 1995 r., z wyjątkiem rozliczeń dota
cji dla gmin określających potrzeby zgodnie 
z § 3 ust. 6, które przedstawią w terminie do 
dnia 31 pażdziernika 1995 r.", 

4) po załączniku nr 2 dodaje się załącznik nr 
2a w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniej
szego rozporządzenia. 

§ 2. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownic
twa ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol
skiej jednolity tekst rozporządzenia w sprawie dotacji 
dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków miesz
kaniowych, z uwzględnieniem zmian wynikających 
z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jedno
litego tekstu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 18 sierpnia 1995 r. (poz. 
498) 

WZORY OBLICZANIA ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ CELOWĄ NA DOFINANSOWANIE WYPŁAT DODAT
KÓW MIESZKANIOWYCH 

1) b=d-(p-w)-5% dp dla gmin: Xih;Xj 
- -

2) b=d-(p-w)-8% dp dla gmin: Xj<Xih;1,5 Xj 
- -

3) b=d-(p-w)-10% dp dla gmin: 1,5 Xj<Xih:2,5 Xj 

Objaśnienia: 

1. Symbole użyte we wzorach, z zastrzeżeniem ust. 2, 
oznaczają: 

1) b - kwotę zapotrzebowania na dotację, 

2) d - sumę dodatków mieszkaniowych ustaloną 
zgodnie z ust. 5 objaśnień, 

3) P - łączne przychody, o których mowa w § 2 ust. 1 
pkt 1 i 2 rozporządzenia, 

4) w - łączne wydatki, o których mowa w § 2 ust. 1 
pkt 3 rozporządzenia, 

5) dp - należne podstawowe dochody podatkowe 
gminy, o których mowa wart. 3 pkt 5 i 6 usta
wy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu 
gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600 i z 1994 r. Nr 
105, poz. 509), ustalone w sposób określony 
(dla celów obliczenia wskaźników G i P) wart. 
14 ust. 3 tej ustawy, przeliczone na warunki 
całego roku odpowiednim dla roku bazowego 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 2437 - Poz. 498 i 499 

wskaźnikiem relacj i planowanych dochodów 
budżetu państwa do tych dochodów zrealizo
wanych w I półroczu, 

6) Xij - należne podstawowe dochody podatkowe 
gminy "i", o których mowa w pkt 5, w katego
rii "j" za rok bazowy w przeliczeniu na 1 miesz
kańca, 

-
7) Xj - średnia należnych podstawowych dochodów 

podatkowych, o których mowa w pkt 5, gmin 
kategorii "j" za rok bazowy w przeliczeniu na 1 
mieszkańca w wysokości określonej przez Mi
nistra Gospodarki Przestrzennej i Budownic
twa, 

8) j - kategoria gmin, o której mowa w ust. 6 obja
śnień. 

2. Dane wymienione w ust. 1 pkt 1-4 dotyczą okresu 
objętego wnioskiem o przyznan ie dotacji. Kwoty na
leżnych podstawowych dochodów podatkowych 
gminy, o których mowa w ust. 1 pkt 5 objaśnień, 
dzieli się przez 12 i mnoży przez l i czbę miesięcy ob
jętych wnioskiem o przyznanie dotacji. 

3. Przez liczbę mieszkańców stanowiącą podstawę do 
wyliczeń rozumie się liczbę mieszkańców, o której 
mowa wart. 3 pkt 3 ustawy wymienionej w ust. 1 
pkt 5 objaśnień. 

4. W wypadku gdy różnice pomiędzy przychodami "p " 
i wydatkami "w" byłaby ujemna, jej wartość bez
względną przy obliczaniu wysokości zapotrzebowa
nia na dotację pomija s ię . 

5. Do obliczenia zapotrzebowania na dotację w celu 
sporządzenia : 

1) wniosku o przyznanie dotacji - przyjmuje s i ę su
mę dodatków m ieszkaniowych przyznanych 
przed datą złożenia przez gminę wniosku oraz do
datków, których wypłacenie w okresie objętym 
wnioskiem gmina przewiduje, 

2) rozliczenia dotacji - przyjmuje się sumę dodat
ków mieszkan iowych wypłaconych w okres ie ob
jętym rozliczeniem. 

6. Na potrzeby roz porządzenia ustala się następujące 
kategorie gmin: 

1) I kategoria - gminy do 5 tys. mieszkańców, 

2) II kategoria - gminy powyżej 5 tys. do 10 tys . 
mieszkańców, 

3) III kategori a - gminy powyżej 10 tys. do 50 tys. 
mieszkańców, 

4) IV kategoria - gminy powyżej 50 tys. do 300 tys. 
m ieszkańców, 

5) V kategoria - gminy powyżej 300 tys. mieszkań 
ców. 

499 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczej służby wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby 
wojskowej oraz przeszkolenia wojskowego. 

Na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowi ązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 
40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 
165) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 22 czerwca 1992 r. w sprawie zasadniczej służby 
wojskowej i nadterminowej zasadniczej służby woj
skowej oraz przeszkolenia wojskowego (Dz.U . Nr 56, 
poz. 277, z 1994 r. Nr 9, poz. 34 i z 1995 r. Nr 42, poz. 
218) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 64 skreśla się wyrazy " , a nie wezwanych do 
dalszego odbywania tej służby, ", a wyraz "ustalo
nego" zastępuje się wyrazem "ustawowego " ; 

2) w § 68: 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy ,,§ 64" , 

b) dodaje s i ę pkt 3 w brzmieniu : 

,,3) w wypadku określonym w § 64: 

a) żołnierzy nie wezwanych do dalszego od
bywania zasadniczej słu ż by wojskowej 
lub wezwanych do odbycia tej słu żby, 

a następnie zwolnionych przed upływem 
ustawowego czasu jej t rw an ia - wojsko
wy komendant uzupełnień , 

b) żołnierzy wezwanych do dalszego odby
wania zasadniczej służby wojskowej, któ
rzy odbywali tę służbę do ustawowego 
czasu jej trwania - dowódca jednostki 
wojskowej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej : Z. W Okoński 




